

## سفر به یاد ماندنی

این، اولین باری است که همراه پدر به چنین سفر پُر هیجانی می‌آیم. ساعت‌هاست که در اینجا منتظریم؛ در انتظار یکی از حادثه‌های شگفت‌انگیز و زیبای طبیعی!

تپه‌ای که روی آن ایستاده‌ایم، بسیار پهناور است اما هر کس تلاش می‌کند تا بهترین نقطه‌ی آن را برای مشاهده‌ی آسمان انتخاب کند. همه‌ی خبرنگاران، مثل پدر من، مشغول تنظیم کردن دوربین‌های خود بر روی نقطه‌ی خاصی از آسمان هستند. آن‌ها از صبح تا به حال، بارها و بارها دوربین‌های خود را آزمایش کرده‌اند. من در این میان با اشتیاق، به همه چیز نگاه می‌کنم؛ گاهی به پدرم که سخت سرگرم فعالیت است؛ گاهی به دوربین‌ها، گاهی به آسمان و گاهی به خورشید.

آرام آرام، زمان موردنظر فرا می‌رسد. خورشید با همه‌ی درخشش و زیبایی خیره‌کننده‌اش، مانند سگه‌ای سرخ شده در آتش به نظر می‌رسد.



... و پس از مدتی آرام آرام در تاریکی فرو می‌رود؛ گویی ابری تیره آن را پوشانده است!

نفس‌ها در سینه حبس شده است!  
زیبایی این منظره، چشم‌ها را خیره کرده است.  
صدها عکس گرفته می‌شود؛ دوربین‌های زیادی این صحنه‌ی به‌یادماندنی را به تصویر می‌کشند.

اکنون اوج فعالیت و تلاش است اما...

---

۱. گویی: مثل این است که...

... ناگهان، پدر و چند نفر دیگر دوربین‌ها را  
به حال خود رها می‌کنند.  
نمی‌دانم چه کار مهم‌تری پیش آمده است که  
آن‌ها از تماشای این منظره‌ی زیبا و باشکوه چشم  
می‌پوشند!

من هم به طرفشان می‌روم.  
عجیب است!... آن‌ها مشغول نماز شده‌اند!  
نماز!... آن هم در این موقع روز؟! ●

من، قبلاً نماز خواندن را یاد گرفته‌ام اما این  
اولین باری است که خواندن «نماز آیات» را تجربه  
می‌کنم.

چقدر زیبا و لذت‌بخش است...  
عبادت خداوند، هنگام گرفتن خورشید  
و نماز خواندن در دل صحرای!





● نماز آیات را چگونه می‌خوانیم؟

● چه وقت‌هایی خواندن نماز آیات بر مسلمانان واجب می‌شود؟



حضرت محمد - صلی‌الله‌علیه‌وآله - پسری به نام ابراهیم داشت. ابراهیم در کودکی از دنیا رفت. پیامبر از مرگ فرزندش بسیار غمگین شد اما صبر خود را از دست نداد. اتفاقاً همان روز، خورشید گرفت. بعضی از مردم تصور می‌کردند که خورشید در مرگ فرزند پیامبر عزا دار شده است!

پیامبر اسلام که همیشه می‌کوشید مردم را از گمراهی نجات دهد، فرمود: خورشیدگرفتگی به غم یا شادی ما ربطی ندارد بلکه نشانه‌ای از نشانه‌های قدرت خدا و نظم جهان است. سپس، به آنان آموخت که چگونه هنگام خورشیدگرفتگی یا ماه‌گرفتگی، یا آمدن زلزله و مانند آن، نماز آیات بخوانند و بزرگی و توانایی خدا را به یاد آورند. به آنان آموخت که نماز آیات مانند نماز صبح دو رکعت است اما با آن، تفاوت‌هایی دارد. از جمله اینکه در نماز آیات، نمازگزار در هر رکعت، پنج بار به رکوع می‌رود و ... .

---

۱. واجب: لازم و ضروری (در دین اسلام، به اعمالی که لازم است یک مسلمان انجام دهد و در صورت انجام ندادن

آن‌ها مرتکب گناه می‌شود، واجب می‌گویند. به اعمالی هم که نباید انجام شوند و انجام دادن آن‌ها موجب گناه می‌شود، حرام می‌گویند.)

